
 

 

Uživatel výplatního stroje: Pražská stavební obnova n.p. Praha (PSO) 

 

Výplatní stroj: Francotyp, Bafra

Otisk sběratelsky: FR 8h - 4m (ov) - 2km

Dohlédací pošta: PRAHA 28 (též podávací) 

 

Nedostatek povolené jasně červené barvy během socialistického hospadaření způsob,  že bylo

nutno použít jinou barvu do výpatního stroje, která byla v té době k mání. Razítkovací barva

různých odstínů to vyřešila. Špatná údržba a nedokonalé vyčištění stroje způsobily, že se

vytvořila celá řada barevných mutací. Ke škodě pošty a stroje, k radosti sběratelské obce. UPU

nad domácí poštou mhouřila oči, přísnější byla v mezinárodním poštovním styku. 

U tohoto uživatele v roice 1983 to byla černofialová mutace.

 

Jeden z příkladů barevných mutací - uživatel PSO Praha.

Gneze otisků ořed a po použití jiné než podovolené barvy. Černofialová mutace uprostřed -

datum: 18. 11. 1983.

 



 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

